
 1 

PROTOKÓŁ NR 110 / 2004 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 17 września   2004  roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym  w Wągrowcu . 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godzinie 13.00 zakończono o 
godzinie 18.30 
 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
1. Józef Sulikowski                  - Starosta  Wągrowiecki  
2. Michał Piechocki                 -  Wicestarosta   
3. Tomasz Kranc                     -  Członek Zarządu Powiatu 
4. Tadeusz Synoracki              -  Członek Zarządu Powiatu 
5. Andrzej Wieczorek              - Członek Zarządu Powiatu 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli : 
 

6. Danuta Królczyk                    -  Skarbnik powiatu  
7. Andrzej Sebastyański              -  Sekretarz powiatu 
8.  Irena Woźniak                        - Kierownik Powiatowego Centrum  
                                                    Pomocy Rodzinie w Wągrowcu 
8. Konrad Babiaczyk                   -  Kierownik Stacji Obsługi Pojazdów  
                                                    Samochodowych   
9.Antoni Kasica                           - Prezes Towarzystwa Wspierania  
                                                    Rodzin i Dzieci „ Alia” w Antoniewie 

    10. Jarosław Fertsch                     -Kierownik Wydziału Oświaty 
    11. Barbara Górna                        - Kierownik Wydziału Spraw  
                                                        Obywatelskich i Zdrowia 
    12. Karol Kruś                             - Dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
    13. Radosłw  Kubisz                     - Rzecznik prasowy 
    14. Mariola Substyk                      - protokolantka 
 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 

1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i 
przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia  Zarządu z dnia  9 września    2004 r. 
3. Informacja  Starosty i Wicestarosty  o działaniach między 

posiedzeniami Zarządu. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie  powołania komisji konkursowej i 

uchwalenie regulaminu jej pracy . 
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5. Rozpatrzenie  materiałów na sesje Rady Powiatu: 
5.1Informacji o ofercie i konkurencyjności Stacji Kontroli i Obsługi   
       Pojazdów Samochodowych.  
5.2 . Projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr 
       XVII/77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 
2004  
      roku w sprawie  uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego na  
      2004 rok. 
5.3 Projektu uchwały RPW w sprawie  upoważnienia Zarządu do 
      zawarcia umowy o zaciągnięcie długoterminowego kredytu  
      inwestycyjnego oraz zaciągniecie zobowiązania wekslowego. 
5.4 Projektu  uchwały RPW w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu  
      Wągrowieckiego nr VI/36/2003 z dnia 26 marca 2003 roku w 
      sprawie utworzenia środka specjalnego w Zespole Szkół  
      Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu. 
5.5Projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały Rady Powiatu 
     Wągrowieckiego nr XIX/82/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z 
    dnia 26 maja 2004 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 
    długoterminowego. 
5.6 Projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XVII/76/2004 
Rady  
     Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie  
     ustalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu  
     Wągrowieckiego na lata 2004-2008. 
5.7 Informacji o sposobie i trybie realizacji zaleceń pokontrolnych 
     zawartych we wnioskach końcowych z pracy komisji d.s dokonania  
     kontroli w SPZOZ w Wągrowcu. 

6. Rozpatrzenie wniosków  Towarzystwa Wspierania Rodziny i Dziecka            
„ Alia” w Antoniewie o zwiększenie dotacji na działalność Świetlic 
Środowiskowych w Wapnie i Jabłkowie oraz Klubów Młodzieżowych 
w Wągrowcu. 

7. Przedstawienie informacji o działalności Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Wągrowcu. 

8. Wyrażenie zgody z określeniem ilości godzin nauczania 
indywidualnego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 
Wągrowcu. 

9. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Mieścisko o dofinansowanie 
Festynu p.n.: „ Dzień Dobry Wielkopolsko”. 

10. Ustalenie wysokości  dodatków funkcyjnych dla dyrektorów placówek 
oświatowych. 

11. Zaopiniowanie  projektu uchwały zmieniającą uchwałę nr 
XVII/71/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 maja 2004 
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roku w sprawie  określenia rodzaju zadań i wysokości środków PFRON 
przeznaczonych na te zadania w 2004 roku. 

12. Informacja o zmianach  w ustawie o pomocy społecznej, dotyczących 
zapewnienia opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo 
pozbawionym  opieki rodziców. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie  powołania komisji stypendialnej dla 
studentów. 

14. Zaopiniowanie projektu porozumienia z Zespołem Szkół 
Powszechnych w Damasławku o stypendia uczniowskie. 

15. Rozpatrzenie wniosku  Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w 
Wągrowcu o wyrażenie zgody na ogłoszenie przetargu ścinki poboczy 
dróg. 

16. Przedstawienie  informacji o wynikach kontroli NIK dot. 
prawidłowości udzielania zamówień publicznych przez Powiat i jego 
jednostki organizacyjne w latach 2003 –2004 ( I półrocze). 

17. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu.  
18. Uwagi i wnioski . 

  
 
Ad.1 
 
Odczytano porządek obrad Zarządu bez zgłaszania uwag.  
 
Ad.2 
 
Przyjęto protokół  posiedzenia  Zarządu z dnia  9 września   2004 roku. 
 
Ad.3 
 
Starosta  Józef Sulikowski, Andrzej Wieczorek oraz Tadeusz Synoracki 
Członkowie Zarządu uczestniczyli  w  Powiatowych Zawodach Strażackich w 
Wapnie. 
Pan Synoracki zgłosił  sugestię , czy  Starostwo Powiatowe może 
organizować takie imprezy przy współudziale  OSP lub  PPSP . 
Starosta i Wicestarosta  uczestniczyli  w  Konwencie Starostów, który to 
odbył się w powiecie Czarnkowsko -Trzcianeckim. 
Starosta , poinformował Zarząd , że nie będziemy podpisywać żadnych 
aneksów do umów dot. wniosków   z ARiMR oraz z SAPARD-u. 
Starosta uczestniczył w spotkaniu z Wójtem Gminy Wapno w sprawie   
utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wapnie . Starosta powiedział 
,że  są poważne wątpliwości co do  rozpoczęcia inwestycji w br. Pismo w 
załączeniu, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Wicestarosta  
podpisywał umowę na zbycie działki  przy ul. Straszewskiej. 
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Ad 4 
 
Pani Barbara Górna Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zdrowia 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej i 
uchwalenia regulaminu jej pracy. 
Zarząd Powiatu  jednogłośnie ( 5 obecnych) podjął powyższą uchwałę 
proponując w skład komisji jako członków: radnego Ryszarda Ceślińskiego 
oraz Krzysztofa Migasiewicza . Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
Jednocześnie Zarząd prosi o  inerpretację prawną dot. traktowania organizacji 
pozarządowych  , które będą ubiegać się o dotacje  i czy musi być 
przeprowadzany konkurs każdej oferty? 
 
Ad 5 
 
Zarząd Powiatu opiniował materiały na sesje: 
 
Ad 5.1  
 
Informację o ofercie i konkurencyjności Stacji Kontroli i Obsługi Pojazdów 
Samochodowych przedstawił Kierownik Stacji Pan Konrad Babiaczyk.. Pan 
Kierownik przybliżył tematykę konkurencyjności oraz powiedział m.in.:,że 
do końca roku  jest szansa , że Stacja  może stać się stacją okręgową . 
Powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu 
i stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 5.2 
 

Skarbnik Powiatu Danuta Królczyk  zreferowała projekty uchwał  :  
Ad 5.2 
Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XVII/77/2004 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie  
uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2004 rok. Zarząd 
Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy projekt i stanowi on 
załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. Ponadto Zarząd  wyraził zgodę 
sekretarzowi powiatu  na  ogłoszenie postępowania przetargowego na 
bramie wjazdową  przy Starostwie Powiatowym. 
Pan Sekretarz stwierdził , że 60 .000 zł jest niemożliwe do 
wykorzystania w roku bieżącym z uwagi na uwarunkowania formalne i 
techniczne.  

 



 5 

 
Ad 5.3  
Projekt uchwały RPW w sprawie  upoważnienia Zarządu do zawarcia 
umowy o zaciągniecie długoterminowego kredytu inwestycyjnego oraz 
zaciągniecie zobowiązania wekslowego. Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaopiniował powyższy projekt i stanowi on załącznik nr 5 do 
niniejszego protokółu. 
 
Ad 5.4  
Projekt  uchwały RPW w sprawie  zmiany uchwały Rady Powiatu 
Wągrowieckiego nr VI/36/2003 z dnia 26 marca 2003 roku w sprawie  
utworzenia środka specjalnego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1 w Wągrowcu. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy 
projekt i stanowi on załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

 
Ad 5.5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
Wągrowieckiego nr XIX/82/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z 
dnia 26 maja 2004 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego. 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy projekt i stanowi 
on załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 5.6  
Wicestarosta Michał Piechocki zreferował projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z 
dnia 30 marca 2004 roku w sprawie  ustalenia Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 2004-2008. Zarząd 
Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy projekt i stanowi on 
załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 5.7  
Wicestarosta Michał Piechocki przedstawił informację o sposobie i 
trybie realizacji zaleceń pokontrolnych zawartych we wnioskach 
końcowych z pracy komisji d.s dokonania kontroli w SPZOZ w 
Wągrowcu. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższą 
informację i stanowi ona  załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.. 

 
Ad.6 
 
Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski  Towarzystwa Wspierania Rodziny i 
Dziecka „Alia” w Antoniewie  o zwiększenie dotacji na działalność Świetlic 
Środowiskowych w Wapnie i Jabłkowie oraz Klubów Młodzieżowych w 
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Wągrowcu, przedstawione przez Prezesa tegoż Towarzystwa Pana  Antoniego 
Kasicę. 
Zarząd Powiatu   do powyższych wniosków ustosunkował się pozytywnie i  
kwota  16.000 zł zostanie ujęta w projekcie uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2004 rok i będzie przedmiotem obrad XXIII sesji Rady 
Powiatu w dniu 29 września , na której zostaną podjęte stosowne decyzje. 
Wnioski w powyższej sprawie   stanowią załączniki nr 10 nr 11n nr12 i nr 13 
do niniejszego protokółu. 
 
Ad 7 
 
Zarząd Powiatu  zapoznał się z informacją o działalności Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Wągrowcu. 
Powyższą informację przedstawił Pan Karol Kruś Dyrektor tegoż Ogniska . 
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
Zarząd  wnosi  , aby  któreś z Kół  zaprezentowało się na inauguracji roku 
akademickiego  w dniu 14  października br. 
 
Ad 8 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie ( 5 obecnych)  wyraził zgodę i  na nauczanie 
indywidualne uczniów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnej nr 1 w Wągrowcu 
określając ilość godzin nauczania dla jednego z uczniów 5 h tygodniowo oraz 
dla dwóch uczniów po 12 h tygodniowo. 
Powyższe wnioski przedstawił Pan Jarosław Fertsch Kierownik Wydziału 
Oświaty i stanowią one załączniki nr 15 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 9 
 
Zarząd Powiatu  rozpatrywał wniosek  Wójta Gminy Mieścisko o  
dofinansowanie imprezy „ Dzień Dobry Wielkopolsko” Zarząd  rozpatrzył 
wniosek pozytywnie  przeznaczając kwotę 1000 zł w ramach promocji 
powiatu. 
Wniosek przedstawił Kierownik Wydziału Oświaty Jarosław Fertsch i 
stanowi on załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 10 
 
Zarząd Powiatu ustalił wysokość dodatków funkcyjnych dla dyrektorów 
placówek oświatowych , ustalając kwotę 100 zł dla każdego  dyrektora. 
Zarząd  będzie rygorystycznie przestrzegał  regulaminów szkół , aby godziny 
dyrektorów nie przekraczały 40 h tygodniowo . 
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Ad 11 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował  projekt uchwały Rady Powiatu 
zmieniającą uchwałę nr XVII/71/2004 w sprawie określenia rodzaju zadań i 
wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania w 2004 roku. 
Powyższa uchwałę przedstawiła Pani Irena Woźniak Kierownik PCPR i 
stanowi ona załącznik nr 17 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 12 
 
Zarząd Powiatu  zapoznał się  o zmianach w przepisach w ustawie o pomocy 
społecznej , dotyczącej zapewnienia opieki i wychowania dzieciom 
całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodziców i temat ten po 
szczegółowym przeanalizowaniu będzie przedmiotem obrad następnego 
posiedzenia Zarządu. 
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 13  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie ( 5 obecnych) podjął uchwałę w sprawie  
powołania komisji stypendialnej dla studentów. Powyższą uchwałę 
przedstawił Michał Piechocki Wicestarosta  i stanowi ona załącznik nr 19 do 
niniejszego protokółu. 
 
Ad 14 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował porozumienie z Zespołem Szkół 
Powszechnych w Damasławku o stypendia uczniowskie , które przedstawił  
Michał Piechocki Wicestarosta. Porozumienie powyższe stanowi załącznik nr 
20 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 15. 
 
Zarząd Powiatu  pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora PZD w 
Wągrowcu o  wyrażenie zgody na  ogłoszenie przetargu na ścinkę poboczy 
dróg. 
Powyższy wniosek  przedstawił Michał Piechocki i   stanowi  on załącznik nr 
21 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 16 
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Zarząd Powiatu zapoznał się z  informacją o wynikach kontroli NIK dot. 
prawidłowości udzielenia zamówień publicznych przez powiat i jego 
jednostki organizacyjne w latach 2003-2004 ( I półrocze). Powyższą 
informację przedstawił Sekretarz powiatu Pan Andrzej Sebastyański. 
 
 
Ad 17 
 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na  23 września  br. o godz. 8.00 
 
Ad 11 
 
Zgodnie z porządkiem obrad na tym posiedzenie Zarządu zakończono. 
 
 

Protokolantka 
         ______________ 
       / Mariola  Substyk /                                         
                                  
                                                          
                                                                             Starosta Wągrowiecki  
                                                    
                                                                ____________________________ 
                                                                              / Józef Sulikowski   / 
 
 
 
                                                                                  Wicestarosta  
                                                       
                                                                   __________________________ 
                                                                             / Michał Piechocki  / 
 
 
 

    Tomasz Kranc                     _______________ 
   

    Tadeusz Synoracki               _______________ 
 

    Andrzej Wieczorek                _______________ 

 


